ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ КЕМЕРОВСКОЙ ЕПАРХИИ РУССКОЙ ПРАВОСЛАВНОЙ ЦЕРКВИ

ПРОТОКОЛ

заседания Жюри по подведению итогов

Конкурса детских Пасхальных рисунков и декоративных работ

«Пасха красная – 2017»

г. Кемерово, ул. Соборная, 24                             Начало: 15-00

Кемеровское епархиальное управление (КЕУ)         Окончание: 16-00

05.04.2017 г.

Присутствовали:

- Казарина Татьяна Юрьевна, директор Института визуальных искусств, доцент кафедры

дизайна ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный институт культуры»;

- Коробейников Василий Николаевич, заведующий кафедрой декоративно-прикладного

искусства Института визуальных искусств ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный институт

культуры», доцент, член Союза художников России;

- иерей Роман Закиров, руководитель Отдела культуры Кемеровской епархии Русской

Православной Церкви.

Повестка дня: Подведение итогов Конкурса детских Пасхальных рисунков и декоративных работ

«Пасха красная – 2017».

Рассмотрев представленные на Конкурс работы, Жюри

РЕШИЛО:

1. В номинации «Живописное творчество детей от 7 до 10 лет» присудить:

Диплом 1-й степени – Ледовская Арина Максимовна, 9 лет, г. Кемерово, ЦПВШ Прихода храма

иконы Божией Матери «Всех скорбящих Радость», «Воздух пахнет куличами», руководитель: Т.

М. Утинская.

Диплом 2-й степени – Смолин Семен Максимович, 10 лет, г. Анжеро-Судженск, Воскресная школа

«Апостол» храма свв. апп. Петра и Павла, «Всюду Пасха», руководитель: С. В. Паначева.

Диплом 3-й степени – Барыбина Ника Александровна, 8 лет, г. Белово, пгт. Инской, Воскресная

школа храма Святой Троицы, «Светлая Пасха», руководитель: Н. В. Семакина.

2. В номинации «Живописное творчество детей 11 – 13 лет» присудить:

Гран-при – Авдеева Ирина Дмитриевна, 11 лет, г. Топки, Воскресная школа храма свт. Николая

Чудотворца, «Светлый праздник», руководитель: А. А. Степанова.

Диплом 1-й степени – Черепанова Виктория Сергеевна, 12 лет, г. Осинники, Воскресная школа

Свято-Троицкого храма, «Пасха красная – 2017», руководитель: И. Д. Одновал.

Диплом 2-й степени – Родионова Дарья Алексеевна, 12 лет, г. Топки, Воскресная школа храма свт.

Николая Чудотворца, «Светлая Пасха», руководитель: Л. В. Ильиных.

Диплом 3-й степени – Попова Елена Алексеевна, 13 лет, г. Березовский, Воскресная школа храма

св. прав. Иоанна Кронштадтского, «Это не сон, малыш, Господь воскрес!», руководитель: Т. В.

Бурова.

Отметить благодарственными письмами Института визуальных искусств ФГБОУ ВО

«Кемеровский государственный институт культуры»:

 Миронова Алена Сергеевна, 12 лет, г. Кемерово, ЦПВШ Прихода храма иконы Божией

Матери «Всех скорбящих Радость», «Весть Марии Магдалины апостолам Петру и

Иоанну», руководитель: Т. М. Утинская.

 Аксенова Анастасия Олеговна, 11 лет, г. Кемерово, ЦПВШ Прихода храма иконы Божией

Матери «Всех скорбящих Радость», «Пасхальное вдохновение», руководитель: Т. М.

Утинская.

 Шушакова Наталья Александровна, 12 лет, г. Кемерово, ЦПВШ Прихода храма иконы

Божией Матери «Всех скорбящих Радость», «Пасхальный кулич», руководитель: Т. М.

Утинская.

 Тябликова Иоанна Вадимовна, 13 лет, ЧОУ «Православная гимназия во имя свв. равноапп.

Кирилла и Мефодия», «Пасхальный натюрморт», руководитель: Н. И. Сорокина.

 Белозерова Алина Александровна, 13 лет, г. Осинники, Воскресная школа Свято-Троицкого

храма, «Пасха красная – 2017», руководитель: Н. Н. Массон.

3. В номинации «Живописное творчество детей 14 – 16 лет» присудить:

Диплом 1-й степени – Куксина Екатерина Сергеевна, 14 лет, г. Кемерово, Воскресная школа храма

иконы Божией Матери «Утоли моя печали», «Светлое Христово Воскресение», руководитель: Т.

А. Моисеева.

Диплом 2-й степени – Скобликова Мария Сергеевна, 16 лет, г. Кемерово, Воскресная школа храма

иконы Божией Матери «Утоли моя печали», «Весна», руководитель: Т. А. Моисеева.

Диплом 3-й степени – Роженцева Дарья Сергеевна, 15 лет, г. Осинники, Воскресная школа Свято-

Троицкого храма, «Пасха красная – 2017», руководитель: Н. Н. Массон.

4. В номинации «Декоративно-прикладное творчество детей 7 – 10 лет» присудить:

Диплом 1-й степени – Сусленкова Эльвира Сергеевна, 10 лет, г. Кемерово, Воскресная школа храма

Архангела Михаила, «Светлый праздник», руководитель: Г. В. Шалыгина.

Диплом 2-й степени – Бычина Полина Александровна, 10 лет, г. Осинники, Воскресная школа

Свято-Троицкого храма, «Пасха красная – 2017», руководитель: М. Н. Баженевских.

Диплом 3-й степени – Сыскова Арина Ивановна, 9 лет, Истратов Руслан Константинович, 8 лет,

Карпенко Александр Евгеньевич, 9 лет, Ульянкин Данил Денисович, 10 лет, Крапивинский район,

пгт. Зеленогорский, Воскресная школа храма Владимирской иконы Божией Матери, «Храм на

Пасху», руководитель: Л. И. Новикова.

Отметить благодарственными письмами Института визуальных искусств ФГБОУ ВО

«Кемеровский государственный институт культуры»:

 Селедкова Виктория Александровна, 8 лет, г. Топки, Воскресная школа храма свт. Николая

Чудотворца, «Пасха красная», руководитель: Л. В. Ильиных.

 Клопова Софья Юрьевна, 10 лет, г. Салаир, Воскресная школа храма свв. апп. Петра и

Павла, «Подарок», руководитель: С. В. Омельяненко.

 Рябов Никита Денисович, 9 лет, г. Березовский, Воскресная школа храма св. прав. Иоанна

Кронштадтского, «Пасхальный восторг», руководитель: Л. В. Чен.

 Баженевских Елизавета Павловна, 9 лет, г. Осинники, Воскресная школа Свято-Троицкого

храма, «Пасха красная – 2017», руководитель: М. Н. Баженевских.

5. В номинации «Декоративно-прикладное творчество детей 11 – 13 лет» присудить:

Грн-при – Каменко Алена Андреевна, 11 лет, Ивлева Александра Павловна, 11 лет, Лысенко

Ярослав Кириллович, 11 лет, г. Кемерово, ЧОУ «Православная гимназия во имя свв. равноапп.

Кирилла и Мефодия», «Христово Воскресение», руководитель: О. А. Токарчук.

Диплом 1-й степени – Воронцова Снежана Юрьевна, 13 лет, г. Осинники, Воскресная школа Свято-

Троицкого храма, «Пасха красная – 2017», руководитель: М. Н. Баженевских.

Диплом 2-й степени – Пучнина Ксения Денисовна, 11 лет, Юргинский район, дер. Зеледеево,

Воскресная школа храма свв. мчч. Флора и Лавра, «Пасхальный венок», руководитель: Л. С.

Копанева.

Диплом 3-й степени – Гюнтер Улиана Александровна, 12 лет, г. Кемерово, Воскресная школа

«Благовест» Знаменского кафедрального собора, «Пасхальный кулич», руководитель: Е. В.

Сбоева.

Отметить благодарственными письмами Института визуальных искусств ФГБОУ ВО

«Кемеровский государственный институт культуры»:

 Мещанова Екатерина Васильевна, 12 лет, г. Юрга, Воскресная школа кафедрального собора

Рождества Иоанна Предтечи, «Пасхальная корзинка», руководитель: Т. Г. Титаренко.

 Савчук Анна Сергеевна, 12 лет, г. Кемерово, Воскресная школа храма Архангела Михаила,

«Пасхальная корзинка», руководитель: Г. В. Шалыгина.

6. В номинации «Декоративно-прикладное творчество детей 14 – 16 лет» присудить:

Гран-при – Качканова Ангелина Викторовна, 16 лет, Крапивинский район, пгт. Крапивинский,

Воскресная школа храма свт. Николая Чудотворца, «Утро Святой Пасхи», руководитель: О. Н.

Качканова.

Диплом 1-й степени – Мельниченко Диана Дмитриевна, 14 лет, г. Березовский, Воскресная школа

храма св. прав. Иоанна Кронштадтского, «Святое Воскресение!», руководитель: Л. В. Чен.

Диплом 2-й степени – Матвеева Дарья Алексеевна, 14 лет, г. Топки, Воскресная школа храма свт.

Николая Чудотворца, «Пасхальный сувенир», руководитель: Л. В. Ильиных.

Диплом 3-й степени – Лоринец Ксения Сергеевна, 14 лет, г. Салаир, Воскресная школа храма свв.

апп. Петра и Павла, «Пасхальный натюрморт», руководитель: С. В. Омельяненко.

Отметить благодарственными письмами Института визуальных искусств ФГБОУ ВО

«Кемеровский государственный институт культуры»:

 Федосова Владислава Александровна, 15 лет, г. Кемерово, ОЦПВШ Никольского собора,

«Пасхальное яйцо», руководитель: О. Б. Казакова.

 Свиридов Данила Вячеславович, 14 лет, г. Кемерово, ОЦПВШ Никольского собора,

«Пасхальное яйцо», руководитель: Л. П. Ложкова.

 Щупаковская Алена Николаевна, 14 лет, г. Кемерово, ОЦПВШ Никольского собора,

«Пасхальное яйцо», руководитель: О. Б. Казакова.

Члены Жюри:

Директор Института визуальных искусств,

доцент кафедры дизайна

ФГБОУ ВО «КемГИК»                                                                        Казарина Т. Ю.

Зав. кафедрой ДПИ Института визуальных искусств

ФГБОУ ВО «КемГИК», доцент,

член Союза художников России                                                               Коробейников В. Н.

Руководитель Отдела культуры

Кемеровской епархии РПЦ                            иерей Роман Закиров